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S 13286 183063/61
Froduc Type / Tipb de Producio; Surface / Supertioie:
LINE PIPE SEAMLESS. VARNISHED
_{CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specifcabon 7 Nomm ) Espetificaciones) ' Steel Grady | Grado de soere: Ends | Extiemos:
APL:SPEC SL,OCTOBER 1, 2007 BIXA2-L245/L290 PSLA NORMAL BEVEL
. _ BISELADO NORMAL

Lengtn / Longitud: Qiantlly / Cantidad: 28 Pes/Pz Nomlnal Weight | Peso Nominal:
34,37 141:01 FT 1135138 FT | BBIBLITELE 28:81 LAFT
12.00 [ 12.50 MTS 545,950 MTS- ZB3T7.000 KG 73.65 KGIM
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"CERTIFICADO DE

Caslomer | Cenio: PLESA ANAHUAG ¥ CIAS. SR DE .V,

CERTIFICADO DE |

RUEBAS EN FABRICA
PRUEBAS EN FABRICA

1 2058346

i_?agé‘j_Pégina:

TCusBar s BT Tom 7 Ories Gleme e,

Daté / Da: Septemberns 20421

Tubes de Acera de Maxica, S,

Carret. México Veracruzx Km 4337 SN
Delfino Valenzuela Tejerfs; Veracruz; Verst
C.P.81697 MEXICO

(52 229 989 1100 tel

(523229 989 1600 fax

it — .
Gusiomer’'s References [ Rel, del Clente: rﬁanufwumr‘s Works Order N*# Corfirmacion de Vema:

. NIA 1329 18505301
Manufecturing Frocess f Progeso de Manufactiura: Product Typef Tipo de Produsts: Surface FSuperficie:
3 HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
] EH CAI.IENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA ) BARNIZADO
: |stee Gfdde I'Grade de acdro: Ends | Exdremas:
| BIX 421 245/L290 PSLY NORMAL BEVEL
) : . ' BISELADO NORMAL
Dimatrsions f Dimensiones; - | Schedue f Cédula:: Length 7 Longiiud:;; " jQuantity / Canfidad: 28 PeslPz . Nominal Weight / Peso Nominal
12.750:X 0.375 INCH STD J39.37 L4101 FT 1135,138 FT §8151.375.LB 49,61 LBIFT °
J523.9X9.5 1M 12,00 {12.50 MTS " |345.990 MTS -2637T,000 KG 73,65 KG/M
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— . - & ] . : Tabsos de Acero’de México, 5.4,
—_— ena rls - Karret. México Veracruz Km433.7 SN
I L2 Bl > ) ‘ Delfine Valenzuela Tejerfa, Veracruz; Verac
o . o C.P. 91697 MEXICO T
. o — — ‘ : (52) 229 989 1100-tel
'CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | tumbersomoro: | Page/ Pégina: (52 229 589 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12058346
_ T ‘ Date / Di: Septenbe? 08;: ,
Customer/ Clishte; BLESA'aAﬁﬁﬁUAC ¥ CIAS. SA.DECV. Customer s Order Hem / Organ. Chente - fterm: [Customer’s Refererice: Ref. def Cliente: Manutaotirer's quks"omm"( £ Confirmasidn de Vera:
) ) ! N/A . . jrazes ) 1830531 )
Manufacturing Process / Procese de Manufaciura: " {Prodluct Type / Tipo de Producka: ‘ Surface f Supeificie:
JSEANLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS. VARNISHED
JLAMINADO EN CALIENTE SINCOSTURA ___JCONDUGCION SIN COSTHRA "
" ‘Foiandard or Spetiication ] Nowmas o Especifioacaes. J8tes! Gradea I Geago de acers:
" 'JAPI SPEC SL.OCTOBER 1,:2007 BIX42-L245/1.290 PSL1 N BEVEL
¥ , _ : BISELADO. NORMAL
Dirmensions / Dimensiofes: Sehedulé f Cedulay Leng;h‘fLung?tud Guantity /Cantidac: 28 PesiPz - Nominal Weight 7 Pesa: Nominar
12,780 % 0375 INCH STB 39,37/ 4101 FT 13538 FT ’ 40,81 LBIET
523,9 X 9.5W0 : 12,00 F12.50 W78 7 JaasgsoMTs {73.85 KGR

" 'Required values lmuals-f Indpviduales Hardness type H'ﬁc
Valores requenidos 1 Mt~ | Max 22.0 |, Var— T Tipo de dureza
Heat N* | Saeiple N* | Spedimen condition | Quad. |- Stde IR T MW "
Cetags N°-| Muestra N° [ 18 Se ‘ Eschla 7 2L 3T am i ™ T2 3 Avg. 1 -2
G1B05 84663 | © B AM yUOTERBW] 7581 766 | 749 [ 758 | 75.6 | 767 | 752} 157 1 746 | 752
G1808. | 54684 i A 1 o PHRBW| 762 | 757 | ves | ve2 | 7i3 | 788 | mwad e g2 | 777
AM: As-midnufaciired | Segilin prociso de faliricadion o 12 Internal dlameter / Didmetro Intema. Mir: Minimaien / Minimo

Aivg: Aterage / Promedio MW Tl wall 7 Centro

Tl ars Varation | Vatiecidn
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Date / Dia: September 08, 2012

. Tubosde Acste de México, 5.A
. . Carret. México Veracriiz Kim 433.7 SN
! Delfing Valenzuela Tejerfa, Veracruz; Verac
. . £.B 81697 MEXICO
: . C | . : , (52) 229 989 1100 te
. . "CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA, | Number/ Namer Page/ Pagina; (52), 225,555 1600 o
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12058346 416

Custemer/ Clierde: PLESA'ANAHUAC Y C#/ \S. S.A. DE G.V.. Cuctomer's Grder em f Orden Gieme - fem: Customier’s Reference / Ret; del Charie, Wianufactirer’s Works Grdst N°  Gontitmacian de Vema:
. _ Nl . 43296 : 183053104
Manufacturing Progess / Proceso de Manufacting: Product Type / Tipo de:Producta; Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS: VARNISHED )
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUGCION SIN COSTURA BARNIZADQ :
Standard or Specification /- Normas & Espedificaciones: . ) Stesl.Grade / Grado ge oator Ends./ Extremos:
AP SPEC SL.OCTORER 1, 2007 [BIX4Z-L245.290 PSL1 NORMAL BEVEL
- . . 1. BISELADD NORMAL -
IGimensions § Dimensiones: ' Scheduls / Céduly: Length { Longrtud: Quantity / Cantiopa; 28 PesiPz. | Nominal Weight / Poso Nodinal: :
50X 0.375 INCH sto 39,371 41.01 BT 1135138 £T . SBIB1A7ELE 49.61 LBMET
323.9 X 9.5 MM ‘ ' 12.00 /°42:86 NITS- 345.900 MTS 26377.000 KG 7365 KGIM. .
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' e A 3C€AN | s - : ' . ; Delting Valenzuela Tejerfa; Veracruzi Vérag

1887 MEXICO

429989 1100101

- - CERTIF&CADO DE PRUEBAS EN FABRICA Nimber / Ndtmero:; Page / Pagina: )220 549 1600 fax
1 __._ERTIF[CADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12058346 5/6.
) . ‘ Date ! Dia: September 06, 2012
FCustomer  Cients; PLESA ANAMUAC ¥ GIAS SECV. Tlistomer's Oider (tem ] Orden Giama - Hemn - |CUsiomer s RETeTence / Rof, 031 Charte: — Tiamiamer e s Wol toer Conrmacion 4e Venia:
’ ' NIA 13296 183053/01
; Product Type / Tips. de Produda: Suiface 7 Supesficie:
SEAMLE 88 HOT RQI..LED ‘ . UINE PIPE SEAMLESS ‘ : ’ [VARNISHED
 JLAMINADO: E‘M GAL!ERTE SIN:COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA ) BARNIZADO
{Standard or N/ Nowmas ¢ Especificaciones: ’ Steel Grade /. Grado de acero: Ends ! Extremas:
AP SPEC 5L, 0CTORER 1, 2007 - BiX42-1.245/L 290 PSL1 NORMAL BEVEL
: : BISELADO NORMAL
rDimanswnal Dlmensaones‘ : |Schedule ¥ Gedula:: Length/ Longitud: CQuantity £ Cantidad; 28 PesiPz Norninal Weight / Feso Nominal:
12 750X 0375 INCH STD: 3937 1.1 FT 135438 FT 56151373 LB 49.81 LBAFT
T 12.00/12.50 TS 1345990 MTS 26377000 KG 73.65 KG/M

. i o Supplementary Information

} . 5 t Informacion: Suplamentana
Material free from Mencury contarination . Matedat Tire o= ccntamlnauon de Mercudo
Not repaired by welding . Ng ieparado por soldadsra

Non destructive iest. Satisfactory Conlsl.np destivctives;
{ispection methcd ; Méiodo de inspeceion,
.~ EMI - FLVI- Mt - - » [ EME FLv MR-
AP1LSPEC 5LOCTOBER 1; 2007,FE. 2009010 UASTM A106,19/ : API SPEG 5LOCTOBER 1, 2007.FE.20090101/AS TM A10 A
ASTM A53;1DIASME sAt6.2e10 ASTM.AG3;10IABME SK106,2010:
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P— N I_ ‘ : Tubos de Acero de México,
= Ten a rl s - ) ‘ Carret, México Veracruz Km
. . Delfino Valenzuela Teferfa,
. ) . R 81697 NIEXICO
- ) . ) ' {52) 229 989, 1100 tel -
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA |, Numoer /Namere; | ‘Page/Pagina: (52)225 9891800 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | 12058346 6/6
. | Date/ Dia: September 06, 2012
Customer 7 Clients: PLESA ANAHUAC ¥ CIAS, DECY. JCustomer s Ordar HemJ Lrden Chiente - Hem: Customer s Refarencs ¢ Ret, del Glenter, | Mandfachrers arks Drder N° f-Confinmacion de Vema:
T 13206 183053/01
vanufaciuring Process ] Proceso de Manufactura:: ’ Suiface / Supedficie
SEAMIESS HOT ROLLED VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA N SIN . HARNIZADO
isndard or Specification / Narmas o Egpecificaciones; ) Steel Grade /Gade de acerc: Ends [ Extremos:
EC 5L,0CTOBER 1, 2007 BIX42-1.2450.290 PSL1 INORMAL BEVEL
R ' : . BISELADO NORMAL

[Bimensions/ Dimensiones: - Schedide / Cétular Length 7 Langitud; Quantity / Cantidad: 28. PesiPz Nominal Weight / Peso Nomirat:

12:750:X 0,375 INCH STD 13837 F4 01 FT 1135448 FT " 58151378 LB 1969 |

3239 X 0.5 N . _ 12.00 142,50 MTS . " ]345.950 MTS 28377000 KG

&mEIad, tesied, arg Tspocted 5 accordance Wil PO &l presents cerbimamos que & mareral equl G6serp ha sk T2biICado, TRUGHTSAtE, Pheaysds & Wepesaisnadn a”

' [TREE T8 GaTtiy et 172 product deseribed hete has Boan manuTadl _ T i )
ior may it be used as = declargtion.of arigin, Acysrdo a.los réquIgios de su-ondeii de compra. Esle dartificado o es, i puede ser ysado, como una declaration deprigen:

punshaser drdef requiremerits. This certificite 1Mot & declaration

T CUSTONER.. THIRD PARTY | =WEBARTMENT SIGNATUR
INSPECTION COMPANY : ae ™

COMPARIA OF INSPEELION

 MOAPLICA : : : ; e o

Employee Name: N/A QUALITY CERTIFICATION CEPT. CHIEF UF. QUALITY CERTIFIGATION DERY.
) CEPTO. BE CERTIMCACIEN DE CALIDAD RESPONSABLE DEL DEPTO:! DE CERTIFGACION DE CALIDAD
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